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® KRIVA* SH.P.K. TRAKSPORT PASAGJERESH § NOTEL.

Sot me date 12/10/2000, une 1 quajturi Vesil Janku § birg 1
Kristaqit 1 datelindjes 16/8/1961 lindur e banues ne Lagjen Shenke-
lle tek vendi i quajtur pylli 4 Rt Elbasan,

themele] shoqerine me
pergjegjesi te kufisuare, ertak i vetem.
Neni 1 :
8hoqeria emerchet * IRIVAf S8h. P. k. transport pasagieresh ¢
Hoteleri.
’ Neni 2
Selija e shogerise eshte ne lagjen Shenkelle tek vendi Pylls
i R4 Elbasan. ‘
‘ ‘ Neni 3
Shoqeria ka nje aktivitet te aaj mbi 13 vjet dhe munt te shpe
rbehet ne odo kohe.
Neni 4

Shogeria ka per aktivitet te saji

Transport pasagjeresh urban e interurban ne gjithe rrethin

¢ Jashte ti) me autobusa e mjete te vogela, 40 te hap pike turisti-
ke ne vendin pylli i Ri Elbasan, bar restorant ¢ hoteleri.

W ey, m
"'?:::i;@aiﬁgli.:illoltur i shegerise eshte 1006900 leke.

ORTAXU I VETEN
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STATUTI I SHOQERISE

» XRIVA" SN,P.K. TRASPORT PASAGJERESH E NOTELER

/ ORTAK I VETEM/

FORMIMI

Neni 1
Pormohet Shoqeria Transport pasagjeresh ¢ Noteleri me emerin "XRIVA"

me pergjegjesi te kufisuare nga ertaku i vetem Vasil Jamku i biri 4
Kristaqit 1 datelindjes 1961 danues ne Lagjen Shenkelle tek vendi i
quajtur Pylli {1 Ri Elbasan.

Neni 2
Selia e Shoqerise eshte ne lagjen Shenkelle tek vendi Pylli 4

'Ri Elbasan. Shoqeria munt te hape edhe vend gendrime te tisra te dyta,
eperative, filiale, perfagesi dhe Agjensi ne te gjithe teritorin e ve.
ndit.
KOHE-ZGJATJA
Neni
Kohesgjatja e veperimtarise ekonomike te shoqeriese eshte mbi
15 vjet dhe wunt te shperndahet ne odo kohe.

OBJEKTI I VEPERIMTARISE
Neni 4

Veperimtaria tregetare e shogerise eshte si vijon:

Transport pasagjeresh Urban ¢ interurban ne gJithe rrethin e
Jashte ti] me autobusa e mjete te tjera te vogela, do te hape Pike tu-
ristike ne vendin pylli i Ri Elbasan, bar restorant e Hoteleri, si dhe
cdo aktivitet tjeter vecas ose se bashku me ate te permendura me siper
¢ do te ndikejne ne shvillimin e rritjen e veperimtarise se Shogerise

Neni 5

Shogeris munt te ndryshoje emerin, seline asi dhe objektin e ve-

Perintarise se saj sipas vendimeve qe do te marre pronari i saj.

EAPITALI I SHOQERISE

Neni 6
Kapitali fillestar i shoqerise eshte 100000 leke 4 formuare ne

masen ¢ plote nga ortaku i vetem.
deni 7
Kapitali i shoqerise munt te shtohet ose te pakesohet sipas ve-
ndimeve ge do te marre ortaku i vetem. »
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 8
Shogeria deklarohet e krijuare ne sbatim te plote te normave qe
permban ky statut dhe ato te legjislasionit Shqipetar ne fuqi. Shogeri:



Ne baze te ligjit nr.7667 dt. 28.01.1993"Per regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe
duhen respektuar nga shoqeria Tregtare” dhe te ligjit 7638 dt. 19.11.1992”Per
Shogerite Tregtare”,

VENDOSA:

-Depozitimin ¢ vendimit te Ortakut te vetem te shogerise “KRIVA ™ SH.P.K.,Nr
2 dt 30.6.2004, dhe regjsitrimin e ketij vendimi per shtesen e aktivitetit

-Te behen ndryshimet perkatese ne zyren € rregjistrit tregtar.

GIYQTAR




b5 " Hoteleri sh. P. K.
45\

fiton sotesine per te veperuare mue regjistrimin e sa) si person Juri-
dik ne Gjiykaten @ rrethit Tirane dhe ndersa ushtron aktivitetin treget:
me regiistrimin ne sysen ¢ tatimeve.
Neni 9
Shoqeria ka vulem e s8] me permbajtjen transport iasagjeresh

Neni 10

Shogerias transport pasagjeresh Heteleri veperon neé reglimin ¢
prones private dhe nerr persiper vete te drejta dhe detyrime. AjJo per-
giigjet vete per detyrimet ¢ sa) kontraktore @ jashte kontraktore Wre-
nda kapitalit te saj. Ortaku § saj mbart rresikun ¢ veperintarise se¢
Shoqerise ne nivelin e shumes 8e anjeteve te vlieresuars ne shogqeri.

Neni 11

Shogeria eshte prone ¢ sjogqeruesit te saj. AjJo merr vendime ne 3
sbatim te ligleve ne fuqi dhe sipas keti) statuti te cilet jane te det
rushme per te gjithe punon jesit ne kete sheqeri.

Neni 12

Ortaku i vetem sipas neve jave qe paragiten per shvillimin o vep
rimtarise 8eé shoqerise, emexron administrator si dhe puneson punonjes °
veperimterive te ndryshne ekonomike te permendur ne nenin kater te ke
t4} Statuti .

Neni 1

Ortaku i vetem i shoqgerise dhe administratori i ngarkuare pred
£ij jane te veshur me te gjitha fuqitve pe¥ drejtimin e gakonesher dh
te jauhtoutkonothon te shogerise pa snje 1lo0] kufisimi. Ata kane mund
te kryejue te gjithe aktet Qe konsiderojne te nevojeshen per arritjen
qellikeve te shogerise. Ate kene te drejte midis te tjerave te blejne
te kembejne pasuri, te 1idhen me shogeri te tjera te vendit ose te I
$ls te kryejne cdo lle) veperimi prane te giithave zyrave private apt
shteterore qe kane te bejne we garancite ipotexars. Te kryejne prane
jstitucioneve bankare dhe financiare vepsrine depositini, pagesa dhe
ketime. Ke keto rraste adménistratori i ngarkuare ka per detyre te n
toje dhe ti Jape llogeri ortakut te vetem.

Reni 14

Perfaqesimi i shoqeriss { perket ertakut te vetem dhe administ
rit te ngarjuare. Ata kane te drejtea ¢ perfaqesimit te shoqerise I
organet Gjyqesore dhe sdministrativete caketojne e pushcjne avokatet
per cdo probvlen.

BILANCI DHE 22 ARDHURAT
Neni 1

Veperintariza exenomike dhe financiare te shogerise mbyllen me

Dhjeter te cdo viti.. Ne fillinm te cdo periudhe ushtirimore, adminis




.

tori nxjerr bilancin kontabel te shogerise ne llogarine FITIM- HUNBJE
s mbeshtet ne 1igjet dhe rregullat e mbajtjes se xontabilitetit dhe subje-
§%¥r"‘ private percaketuare nga organet kopetante te sistemit fiskal.

E Bilanci miratohet nga ortaku i vetem i cili vendos per krijimin
fondeve te ndryshme te nevo jeshme per ghvillimin e garancine e veperimti
5.3 arise se shogerise, fondin e akumulimit, fondin reserve etjera.

Neni 16
Te¢ ardhurat Neto pas vecimit te fondeve ligjore te permendura me
siper per perdorim ortakut te vetem.

SHPERNDARJA E SHOQERISE
Neni 11/

Shperndarja e shqqerise munt te vije ne edo kohe dhe per cde shka-
Xu si humbja e kapitalit pa mundesi veperimtarije. Ne keto rraste ortaku
~ { vetem vendos mbi menyren e likujdimit dhe caketon nje ose me shume 1li~
kujdators. Keta belne kujdes qe shogerija te likujdoje me pare detpinet
qe ajo u ka personave te trete fisike e juridike.

DISPOZITA TE PERGJITHESHME
Neni 18
Persa nuke eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve
nga ortaku i vetem dhe ligjeve perkates Shqipetare.

Yeni 19
“_WHXy”atyﬁut perpilohet ne kater kopje per tju shperndare organeve

gd?é*naQQ3:@aqrag~gje kopje mbetet sl pjese perberese ¢ dokumentacionit

5'te;§ﬁhan1£§i§1%g"hhoqoriue.
. - ORTAKU 1 VETEM
AR I Veeil Jagniku



